РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О результатах схода граждан в населенном пункте Амикеево Амикеевского
сельского поселения Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан

В связи с не правильным применением правовой нормы в решении схода граждан
от 30 октября 2025 года № 2 на территории населенного пункта Амикеево Амикеевского
сельского поселения Муслюмовского муниципального района составлен протокол схода
граждан с результатами схода, состоявшегося 6 декабря 2025 года по вопросу:
«Согласны ли вы внести изменения в решение схода граждан от 30 октября 2025 года №
2», заменив в преамбуле решения слова «В соответствии со статьями 25.1, 56
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»» словами «В
соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «
Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти»».

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным правом, включено 238

участника схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие в
голосовании 124 человек, что составляет 52%.

По результатам голосования голоса участников схода граждан, распределились
следующим образом:

за позицию «ЗА» проголосовало 124 участника схода граждан; за позицию
«ПРОТИВ» проголосовало 0 участников схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:

1. Внести изменения в решение схода граждан от 30 октября 2025 года № 2 на
территории населенного пункта Амикеево Амикеевского сельского поселения
Муслюмовского муниципального района, заменив в преамбуле решения схода граждан
слова «В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»» словами «В соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20
марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти»».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Муслюмовского
муниципального района на портале муниципальных образований Республики Татарстан
в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»:
http://muslumovo.tatarstan.ru, обнародовать результаты схода граждан путем размещения
на информационном стенде в с. Амикеево, ул. И. Фаррахова, д.32, Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан в течение 10 дней после принятия.

3. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

от «6» декабря 2025 года №3

«ЗА» «ПРОТИВ»

И.И. Шакирянова

https://pravo.tatarstan.ru
http://muslumovo.tatarstan.ru